



Identificação do Emitente
L G CARVALHO E CIA LTDA
AV MARANHÃO, 289 SUL - S/N - CENTRO -
TERESINA - PI - 64001010

Telefone: 8621073399
Fax: 8621073399
E-mail: armazemcarvalho@armazemcarvalho.com

L.NF-e
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 97145
SÉRIE 1

FL 1 de 1



CHAVE DE ACESSO
2222 0706 6114 4600 0139 5500 1000 0971 4516 6188 8156

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal

NATUREZA DE OPERAÇÃO
VENDA DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

Protocolo de Autorização(Data e Hora)
322220011683140

01/07/2022 09:09:42

INSCRIÇÃO ESTADUAL
194022757

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ
06.611.446/0001-39

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
APPM ASSOCIACAO PIAUIENSE DE MUNICIPIOS

CNPJ/CPF
05.821.962/0001-25

DATA DA EMISSÃO
01/07/2022

ENDEREÇO
AV PEDRO FREITAS, S/N S/N

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP
64018-900

DATA DA ENTRADA/SAÍDA
01/07/2022

MUNICÍPIO
TERESINA

FONE / FAX
(86)3211-0595

UF
PI

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
09:09

FATURA

Nº
1

Venc.
13/07/22

Valor
835,36

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST.		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
526,56		89,51	0,00		0,00	835,36
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	VALOR DO DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	835,36

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Remetente(CIF)	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF PI	CNPJ/CPF
LOGRADOURO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 164	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO 164	PESO BRUTO 82,80	PESO LÍQUIDO 82,80

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QTD	V. UN.	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	AL. IPI
103978	CAFE SANTA CLARA A VACUO 250G UN	09012100	060	5405	UN	40	7,72	308,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
104724	PAPEL TOALHA VIP BRANCO NOR C/1000FL PC	48183000	000	5102	PC	8	12,98	103,84	103,84	17,65	0,00	17,00	0,00
105852	ALCOOL SOL 70 INPM 1LT UN	22072019	000	5102	UN	12	7,20	86,40	86,40	14,69	0,00	17,00	0,00
110481	GUARDANAPO FLOX 20X23 C/50FLS PC	48183000	000	5102	FD	40	1,00	40,00	40,00	6,80	0,00	17,00	0,00
113803	PAPEL HIG LAN FOLHA DUPLA 4X30MT PC	48181000	000	5102	PC	64	4,63	296,32	296,32	50,37	0,00	17,00	0,00
FIM DOS PRODUTOS													
ATESTO ☒ O recebimento do material referido neste documento. ☒ A realização e aceitação dos serviços constantes neste documento. Luciana Márcia R. Sousa													

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DE ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NUM. CARREG.:962975 COD. COB.:003 PRAZO:14 DIAS NR. PEDIDO:3202417 NUM. TRANS.:NUMTRANSVEND RCA: SOCORRINHA LEI 4.257/89, ART. 23, I ICMS ANTECIPADO DEC. 7.500/89, ART. 21	Entregue Data Confirmação Não Aceitação Possibilidade de cancelamento da transação referenciada	RESERVADO AO FISCO
--	---	--------------------